
3 شهرستان هاروزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی

چند خط خبربا خبرنگاران

چهارشنبه  ۶ دی۱۳۹۶ .۸ ربیع الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۱۱  

با شروع فعالیت استخراج از پانل های استخراج 
زون 4، بهره برداری از فاز 3 معدن پروده یک )پویش 

معادن سابق( طبس به طور رسمی آغاز شد.
 مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس در 
مراسم افتتاح عملیات استخراج این کارگاه ها در 
معدن، با اعلام خبر آغاز عملیات استخراج از پانل 
های مذکور گفت :در اولین گام بعد از تحویل فاز 3 
به این شرکت، بهره برداری نیمه مکانیزه استخراج 

زیرزمینی کارگاه ها وارد مرحله عملیاتی شد.
»کریتی «در خصوص این معدن توضیح داد که بهره 
برداری از ذخایر این حوزه در سال 93 توسط این 
شرکت با عنوان اجرای  عملیات مربوط به طراحی، 
آماده سازی، تجهیز و استخراج حدود 8/6 میلیون 
تن ذخیره زمین شناسی زغال سنگ خام  شامل 
مهندسی، تأمین تجهیزات و مصالح مصرفی، آماده 
سازی و استخراج از لایه های B1 ،C1 و B2 زون 
های 4 )قسمتی(، 6، 7 و 88 معادن پروده یک  به 
صورت مکانیزه و سنتی به مناقصه گذاشته شد که 
در نهایت، شرکت ذوب آهن اصفهان در این مناقصه 
برنده و قرارداد کار 10 خرداد 93 به شرکت مذکور 
ابلاغ شد. وی تصریح کرد: ذوب آهن اصفهان در 
با تأسیس شرکت پویش معادن، عملیات  ادامه 
اجرایی قرارداد را آغاز کرد و با جذب مجموع حدود 
250  نیرو، آماده سازی و تجهیز اولیه معدن را در 
دستور کار قرار داد با این حال و با وجود گذشت 
بیش از 3 سال از فعالیت شرکت مذکور، روند اجرا 
به کندی پیش رفت تا این که مجموعه ذوب آهن 
اصفهان و پویش معادن به علت  تمایل نداشتن به 
ادامه فعالیت در حوزه معدن کاری زغال و دست 
نیافتن به اهداف تدوین شده  از ادامه کار منصرف 
شدند و فعالیت نیروهای شاغل در معدن به حالت 
تعلیق در آمد اما بعد از پیگیری های مکرر توسط 
شرکت زغال سنگ پروده طبس به عنوان ناظر ، 
محدوده عملیاتی قرارداد مذکور در اواسط آذرماه 
96 به شرکت زغال سنگ پروده طبس تحویل شد.

 مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس افزود: 
با توجه به اهمیت کار بهره برداری از ذخایر معدن 
توسط  که  نیروهایی  کار  به  برگشت  همچنین  و 
مجموعه پویش معادن در چند ماه اخیر تعدیل شده 
بودند، کار برنامه ریزی عملیاتی فعالیت مجدد 
معدن به سرعت در دستور کار شرکت زغال سنگ 
پروده طبس قرار گرفت و با گذشت کمتر از 2 هفته 
از تحویل رسمی معدن به این شرکت، عملیات 
استخراج از دو پانل شورتوال در زون 4 فاز 3 معدن 
پروده یک دوشنبه کلید خورد تا در اولین گام 64 
نفر از نیروهای سابق شرکت پویش  دوباره به کار 
خود بازگردند. به تدریج و هم زمان با پیشرفت کار، 
سایر نیروها نیز در مراحل بعدی به خدمت گرفته 

خواهند شد.
مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس با اشاره 
به تجارب ارزشمند مجموعه نیروهای شرکت در 
خصوص معدن کاری زغال سنگ که باعث شده 
این شرکت در سال های اخیر به عنوان بزرگترین 

تولیدکننده زغال سنگ خام و کنسانتره کشور 
مطرح باشد، گفت: با توجه به این که اکنون فعالیت 
های فاز 3 معدن پروده یک توسط شرکت زغال 
سنگ پروده طبس مدیریت و برنامه ریزی می شود، 
کار طراحی و آماده سازی سایر کارگاه های فاز 
3 از هم اکنون در دست اقدام است تا حفر معدن 
و استخراج زغال این فاز نیز همانند معادن یک و 
مرکزی، به شکل منظم و مستمر ادامه یابد تا علاوه 
بر افزایش بهره وری تولید، اشتغال پایدار و توسعه 
بیشتر صنعتی، معدنی و اقتصادی را برای منطقه 
به همراه داشته باشد. وی یادآور شد: با پیگیری 
های استاندار و فرماندار کارگاه های شرقی و غربی 
زون 4 پویش معادن)فاز3پروده( که از اول آبان  
تعطیل شده بوند از چهارم دی با بازگشت تعدادی از 
نیروهای بومی شروع به کار کردند  و سایر کارگاه ها 
نیز درآینده ای نزدیک شروع به فعالیت خواهند کرد 
و سایر نیروهایی که در گذشته در این واحد معدنی 

مشغول به کار بوده اند جذب  خواهند شد.

مشمولی-»حسینی مقدم« سرپرست بهزیستی 
خوسف گفت: برای 11 خانوار دارای یک یا چند 
فرزند معلول واحدهای مسکن در مرحله ساخت 
است. درباره مسکن روستایی نیز برای خانواده 
برای  و  ریال  میلیون  هشتاد  معلولی  تک  های 
خانواده های دو معلولی روستایی 180 میلیون 
ریال و خانواده های چند معلولی شهری 300 
میلیون ریال کمک بلاعوض از سوی دولت  در نظر 

گرفته شده است .
سالخورده-جلسه جمع آوری کمک برای مسکن 
زلزله زدگان  کرمانشاه در بخش سده برگزار شد. 
بخشدار سده در این جلسه گفت: وظیفه مردم 
است تا با همدلی و کمک های نقدی و غیرنقدی 
خود بخشی از دردهای مردم کرمانشاه را تسکین 
دهند.در پایان این جلسه پس از بحث و تبادل نظر 
برای کمک رسانی بهتر برای تهیه مسکن مردم 

غرب کشور تصمیماتی گرفته شد.
دروگر-دیروزمانور زلزله و ایمنی به مناسبت هفته 
کاهش بلایای طبیعی و به منظور ارزیابی میزان 
آمادگی تیم های عملیاتی برای مواجهه با حوادث 
طبیعی با حضور مسئولین و مدیران ادارات و با 
مشارکت دستگاه های امدادی و خدمات رسان 
شهرستان در بافت قدیمی روستای آبیز برگزار 

شد.
سدیدی-»چرمه«رئیس کمیته امداد امام خمینی 
2واحد  بخش نیم بلوک با بیان این که ساخت 
مسکونی برای زلزله زدگان غرب کشور به این 
نهاد واگذارشده است افزود:  امیدواریم با کمک 
های مردم وبه خصوص خیرین در ساخت دو منزل 
مسکونی برای زلزله زدگان کمک یار خوبی باشیم.
دروگر-امام جمعه زیرکوه گفت:ما دو سوغات 
مهم و دو شاخصه مهم در شهرستان محروم زیرکوه 
داریم که این دو شاخصه ولایت مداری و وحدت 
و انسجام بین شیعه و سنی است.حجت الاسلام 
»مرتضایی نیا« در محفل نورانی انس با قرآن کریم 
خواستار شدیک شعبه از موسسه جامعه القرآن در 

این شهرستان تاسیس شود.
موسوی-شهردار شهر 12 هزار نفری سرایان در 
مراسم درون سازمانی با حضور اعضای شورای 
اسلامی و پرسنل شهرداری این شهر معرفی شد.  
مهندس »حقدادی« دارای مدرک کارشناسی 
کار در  سابقه  سال  و22  است  مدیریت شهری 
شهرداری کلانشهر مشهد را در کارنامه کاری 

خود دارد.
ویژه  آموزی  قرآن  روزه   33 سالخورده-جشن 
دانش آموزان پایه سوم دبستان 22بهمن آرین 
والدین  و  آموزان  ودانش  شهرباحضورپرسنل 
برگزارشد.دانش آموزان پایه سوم ابتدایی پس 
ازسپری کردن 3ماه ازسال تحصیلی درابتدای 

دی ماه جشن قرآن آموزی رابرگزار کردند.

فرخ نژاد-مسئولان و متولیان امرسال 94  کلنگ 
نزدیکی   در  را  هیدراته  آهک  کارخانه  احداث  
سیمان قاین به زمین زدند اما هیچ اقدامی در دو 
سال گذشته برای شروع عملیات اجرایی این پروژه 
انجام نشد زیرا  بین شرکای این کارخانه تفاهم نامه 

ای درباره  چگونگی اجرای کار منعقد نشده بود.
چندی قبل نماینده مردم قاینات و زیرکوه شرکای 
ایجاد این کارخانه را با حضور مسئولان استانی در 
پایتخت گرد هم آورد تا گرهی که بر اجرایی شدن 

این پروژه خورده است را باز کنند.

آن طور که »فرهاد فلاحتی« به »خراسان جنوبی« 
هیدراته  آهک  کارخانه  شرکای  گوید:  می 
قاین، کارخانه سیمان ، سازمان تامین اجتماعی 
و بانک ملی ایران هستند اما دراین مدت  تامین 
اجتماعی و کارخانه سیمان به قولی که دراین زمینه 
داده بودند واقف بودند ولی مسئولان بانک ملی 

ایران از این موضوع اطلاعی نداشتند.
از همه مهم تر این که در دو سال گذشته بین سه 
طرف  تفاهم نامه ای منعقد نشده است تا هر یک 
از مشارکت کنندگان  بدانند که به چه میزان باید 

برای عملیات اجرایی پروژه مشارکت کنند و چه 
کاری انجام دهند.

به گفته وی در جلسه ای که به این منظور برگزار 
شد سازمان تامین اجتماعی حاضر به تامین سهم 
آورده خود بود اما بانک ملی به دلایل حقوقی مانعی 
برای  سرمایه گذاری داشت که قرار شد آن مانع 
رفع شود. وی اظهار امیدواری می کند دستور 
دکتر»حسین زاده« مدیرعامل بانک ملی زمینه 
توسعه کارخانه سیمان قاین و احداث کارخانه آهک 

هیدراته این شهرستان را فراهم کند.

۶۴ کارگر به کار برگشتند 

آغاز بهره برداری از فاز 3 معدن پروده یک 

کورسوی امید برای احداث کارخانه آهک هیدراته قاین

سدیدی-میدان ورودی شهر خضری دشت بیاض 
پیرو تاکید استانداری در دستور کار قرار گرفته و 
احداث می شود. فرماندارقاینات در نشست بررسی 
مشکلات احداث مجتمع خدماتی رفاهی و میدان 
ورودی شهر خضری دشت بیاض گفت:  با توجه به 
این که شهر خضری دشت بیاض در شمالی ترین 
منطقه استان و در ورودی خراسان جنوبی قرار 
گرفته نیازمند توجه، و تامین زیرساخت هایی برای 
ارائه خدمات مناسب به زائرین و مسافرین است. 
کهن ترابی افزود:به دنبال تأکید استاندار مبنی بر 
استفاده از ظرفیت جاده برای معرفی، تولید و عرضه 
محصولات کشاورزی و صنایع دستی و تشویق 
خانگی،   مشاغل  و  دستی  صنایع  حوزه  فعالان 

و  رفاهی  خدماتی  مجتمع  میدان،  این  احداث 
بازارچه دایمی فروش محصولات و صنایع دستی در 

دستور کار مسئولین شهرستان قرار گرفته که تحقق 
آن مستلزم تعامل مدیران استانی است.

محفلی با حضور نابغه قرآنی

دروگر- محفل انس با قرآن زیرکوه با حضور حجت الاسلام سید 
محمد حسین طباطبایی، نابغه قرآنی کشور و جمع زیادی از مردم 
شهرستان برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در بدو ورود نابغه 
قرانی وی مورد استقبال گرم  جمع زیادی از مردم شهرستان زیرکوه 

قرار گرفت.
وی با تقدیر از وحدتی که در بین شیعه و اهل سنت زیرکوه حاکم است، 
گفت: وهابیت جدای از اهل سنت اند و مراقب باشید آن ها این وحدت 

شما را از بین نبرند حتی اگر در پوشش تبلیغ برای قرآن از طرف آن ها باشد.

جذب ۲۶۶ سواد آموز خوسف
معراج- از ابتدای سال تحصیلی  266 نفر در دوره های سوادآموزی جذب شدند که از این تعداد 110 نفر 

در مرکز یادگیری شهید مطهری و 156 نفر در روستاهای شهرستان در حال تحصیل هستند. 
حمید محمدی کارشناس سواد آموزی خوسف با تبریک هفتم دی ماه سالروز تشکیل نهضت سواد 
آموزی  از مسئولان شهرستان خواست ، بی سوادانی که در هر صورت با آنها در ارتباط هستند را به نهضت 

سوادآموزی معرفی کنند.

شوق زیارت
خسروی -43 مددجوی کمیته امدادامام خمینی )ره(مود به مشهد مقدس اعزام شدند. »حسینی«رئیس 
کمیته امدادامام خمینی )ره( مود گفت :43نفراز مددجویان سالمند زیر پوشش این نهاد  باکمک خیرین 

ومساعدت آستان قدس رضوی به مدت 3 روز راهی مشهد مقدس شدند.

تاکید بر حضور باشکوه در مراسم ۹ دی
مقیمی – بخشدار شوسف بر استفاده حداکثری از توان ادارات و 
اقشار مختلف شهر و بخش شوسف برای برگزاری ویژه برنامه های 

گرامی داشت حماسه 9 دی در این بخش تاکید کرد .
در نشست هماهنگی و برنامه ریزی ویژه برنامه های گرامی داشت 
9 دی »ذوالفقاری« بخشدار شوسف با تاکید بر حضور  حماسه 
حداکثری در این حماسه بزرگ گفت: برنامه محوری گرامی داشت 9 
دی بعد از ظهر روز شنبه در یکی از مساجد شهر شوسف برگزار خواهد 
شد. »مومن زاده« فرمانده حوزه مقاومت بسیج حضرت رسول )ص( شوسف هم در مورد برنامه های گرامی 
داشت حماسه 9 دی افزود : از سوی حوزه مقاومت و با همکاری نمایندگی تبلیغات اسلامی سه برنامه در 
بخش شوسف برگزار می شود که نشست روشنگری در روستاهای طارق و مزار سید علی از جمله این برنامه 

هاست.اعزام مبلغ به روستاها و فضاسازی شهر از دیگر برنامه ها بود.

زائرسرا وسالن چندمنظوره برای بقاع سرایان
موسوی- با اعتباری بالغ بریک میلیاردو300میلیون ریال زائرسرا و سالن چندمنظوره در بقاع متبرکه 
شهرستان سرایان احداث می شود.رئیس اداره اوقاف وامورخیریه سرایان با بیان این مطلب گفت: درمحل 

امامزادگان روستاهای کریمو، مصعبی وقاسم آباد زائرسراوسالن چندمنظوره احداث می شود.
به گفته »حاجتی برون«همچنین برای تکمیل مصلای نماز جمعه سرایان 65میلیون ریال و60میلیون 
ریال اعتباربرای انجام تعمیرات مساجد شهرستان سرایان اختصاص داده شده است که برای  اجرای این 

پروژه ها اقدام خواهدشد.

هشدار به استفاده از فراورده های دامی فله
داد. هشدار  ای  فله  دامی  خام  های  فراورده  مصرف  برای  طبس  دامپزشکی  زاده-شبکه   رحیم 
رئیس شبکه دامپزشکی طبس با توجه به فساد پذیری فراورده های خام دامی شامل گوشت، مرغ، ماهی، 
تخم مرغ وآلایش های خوراکی دام ومرغ شامل دل، جگر، سنگدان و... به شهروندان هشدار داد و خواستار 

توجه به برچسب ، پروانه بهره برداری دامپزشکی و.... شد.
دکتر »محمد جلال هادیان «افزود: عرضه فراورده های خام دامی در مراکز عرضه شهرستان به صورت بسته 
بندی و با برچسب معتبر از کشتارگاه ها و واحد های تولیدی مجاز انجام می گیرد. به گفته وی گوشت قرمز 
بدون مهر و تایید دامپزشکی که به روش های غیر بهداشتی ذبح و در محل های غیر مجاز عرضه می شود به 

هیچ عنوان مورد تایید نبوده و خطر ابتلا به بیماری های مهلک  را به شدت افزایش می دهد.

تاریخ حجت آباد زیر آوار بی مهری ها
موسوی-جمعی از اهالی روستای حجت آباد سرایان ازکم توجهی مسئولین به آثارباستانی روستای حجت 
آباد این شهرستان گلایه مندند. اهالی روستای حجت آبادسرایان اظهارکردند: با توجه به این که این 
آثاردرنزدیکی جاده واقع شده با مختصر تعمیرات می تواند مانند خیلی از روستاها به یک منطقه گردشگری 

تبدیل شود و حداقل برای چند نفر اشتغال زایی کند .
آن ها از مسئولین امرخواستند بازدیدی از آثارباستانی این روستا داشته باشند تا پس از کارشناسی نسبت 
به ثبت ومرمت این آثار ارزشمند اقدام شود.  آن ها حمام، باغسرای سرکار نجفی ،مدرسه ،مسجد و بازار  
را ازجمله آثارتاریخی این روستا نام بردند و از مسئولان خواستند برای ثبت ومرمت آثار باستانی وتاریخی 

این روستا که دارای قدمت زیاد است به فکرچاره باشند.
موضوعی که  مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری سرایان درباره آن می گوید:آثار روستا 
جزو آثار شناسایی شده شهرستان بوده اما از آنجا که اعتبارات محدود است با وجود بیش از 250 اثر 
تاریخی، مرمت این بناها در شرایط فعلی مقدور نیست.  »محمدعرب« افزود:برای تبدیل شدن جاذبه 
های تاریخی وطبیعی به فرصت های سرمایه گذاری  اکنون فرصت خوبی است تا سرمایه گذاران دست به 

کارشوند و یک اقامتگاه بوم گردی جذاب در این روستا ایجاد کنند.

تخصیص ۶7 درصد اعتبارات بهزیستی خوسف    
مشمولی-از چهار میلیارد و 260 میلیون ریال اعتبار اداره بهزیستی شهرستان خوسف 67 درصد آن 
تخصیص داده شد. سرپرست اداره بهزیستی خوسف در دیدار امام جمعه خوسف با کارکنان این اداره، با 
گلایه از  تخصیص نیافتن کامل اعتبارات گفت : اعتبار اداره بهزیستی خوسف 4 میلیارد و 260 میلیون 
ریال بوده که  تاکنون فقط 67 درصد آن تخصیص یافته است. »حسینی مقدم« افزود : با این حال تعهد 15 

نفری امسال برای ایجاد اشتغال در آذرماه محقق شد.
وی تصریح کرد: در حوزه اعتبارات اشتغال، مشکلاتی از جمله نبود دوره تنفس و درصدی اعلام شدن 
اعتبارات وجود دارد ضمن این که جامعه هدف بهزیستی برای جلب ضامن و اطمینان بخشی برای 
بازپرداخت با مشکلاتی مواجه است. به گفته وی نبود دوره تنفس بازپرداخت تسهیلات اشتغال زایی ، 

دریافت کننده را قبل از سود آوری با مشکلات خاصی مواجه می سازد .

میدان ورودی خضری دشت بیاض در دستور کار 


